Постановление администрации Сосновского муниципального района от 02.06.2021 г. № 687

	О внесении изменений в Постановление Администрации Сосновского муниципального района от 09.02.2016 года №140

В соответствии  с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Сосновского муниципального района от 09.02.2016 года №140 «Об утверждении Положения об аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя муниципального образовательного учреждения Сосновского муниципального района» (далее по тексту - Постановление) следующие изменения:
1) пункт 3.13 раздела 3 Приложения 1 к Постановлению изложить в новой редакции:
«3.13. По результатам аттестации руководителя аттестационная комиссия принимает одно из следующих решений:
- об аттестации руководителя учреждения и его соответствии занимаемой должности;
- о признании руководителя учреждения не прошедшим аттестацию и его несоответствии занимаемой должности.
По результатам аттестации кандидата на должность руководителя аттестационная комиссия принимает одно из следующих решений:
1) об аттестации кандидата на должность руководителя учреждения с рекомендацией о назначении на должность руководителя учреждения;
2) об аттестации кандидата на должность руководителя учреждения и его включении в кадровый резерв;
3) о признании кандидата на должность руководителя учреждения не прошедшим аттестацию.
Результаты аттестации сообщаются кандидатам на должность руководителя, руководителю учреждения непосредственно после подведения итогов голосования».
2) Приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Осиповой О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и разместить его на официальном сайте администрации Сосновского района в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района (Аллеборн Т.В.).

Глава Сосновского
муниципального района                                                                 Е.Г. Ваганов

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
К постановлению администрации
Сосновского муниципального района
от 09.02.2016 года №140
(в редакции постановления
администрации
Сосновского муниципального района
от 02.06.2021 года № 687)

Состав аттестационной комиссии
по аттестации кандидатов на должность руководителя
муниципального образовательного учреждения
и руководителей муниципальных образовательных учреждений

1. Аллеборн  Т.В. – заместитель Главы района, председатель комиссии.
2. Тимохина А.А. – начальник Управления образования, заместитель председателя.
3. Примакова Е.А. – ведущий специалист, секретарь комиссии.
4. Члены комиссии:
- Приданникова Т.В. – заместитель начальника;
- Сипакова И.А. – ведущий специалист (для руководителей дошкольных образовательных учреждений);
- Топычканова Н.А. – ведущий специалист (для руководителей общеобразовательных учреждений);
- Молостова Е.А. – старший методист (для руководителей учреждений дополнительного образования детей);
- Лапшина Т.Г. – председатель Совета директоров;
- Тележенко О.С. – председатель районной профсоюзной организации работников образования.